ابتهاج  ن گردید و بر سرور و حبور و شعف وشور روحانی یاران آمریک مقار 

بیفزود  حُضّار و شرکت کنندگان و وکلای مُنتخبه و مدعوّین در این احتفال اعظم
 اش را ید قدرت مرکز میثاق جمالدر صحن آن بنیان رفیع الشّأن که حجر زاویه

اش از دو ابهی نهاده و قیمت اراضی و مصارف بنا و تزیینات داخله و خارجه
 نفس ٥٣٠٠٠٠ وده و متجاوز از پانصد و سی هزارو نیم دولار تجاوز نم یون مل

بزیارت آن معبد افخم تا بحال فائز گشته، جمّ غفیری از یار و اغیار از طبقات و 
متجاوز در  ٣٠٠٠و مذاهب مختلفهء متعدّده که تعدادشان از سه هزار  ممالک

ات و قرائت مُنتخبات کتب مجتمع و از ترتیل آیات و تلاوت مناج میقات معیّن
زبور و تورات و انجیل و فرقان و استماع کلمات درّیّهء بدیعهء  مقدّسهء الهیّه از

[...]

و لزومیّت اجرای فرمان واجب الاذعان مرکز عهد و پیمان  باختر مقارن گردید

جنود مجنّدهء الهیّه در آن محشر عظیم ثابت و  حبوب و مقصود عالمیان برم
مرجوعهء حتمیّهء مقدّسه و تکالیف  مدلّل گشت و وظائف موکولهء مفروضهء

اوّلیّه جهت تشیید ضریح مُطهّر  متعدّدهء مختلفهء مجریانش راجع باتّخاذ تمهیدات
 ١٣١در یکصد و سی و یک  مقدّس جمال ابهی در مرج عکّا و رفع لواء دین اللّّ 

لغت از لغات  ٩١یک  اقلیم از اقالیم دنیا و ترجمه و طبع آثار امریّه به نود و
بیست و هشت  شرقیّه و غربیّه و استحکام اساس مؤسّسات امریّه در یکصد و

ارض طا  اقلیم از اقالیم مستظلّه در ظلّ امر الٓهی و بنای دو معبد یکی در ١٢٨

[...]

سال در بیست مملکت دیگر از  ٢٩مرکز میثاق جمال قدم در مدّت بیست و نه 

سال از سنهء  ١٠٠ممالک شرقیّه و غربیّه مرتفع گشته بود و پس از انقضای صد 
بالغ گشته بود و پس  ٧٨هشت  ستّین تعداد ممالک مستظلّه در ظلّش به هفتاد و

سال در حین افتتاح جهاد جهانی روحانی اهل بها انوار  ٩از انقضای نه 
اقلیم را روشن نموده بود، حال قبل از  ١٢٨اش یکصد و بیست و هشت ساطعه

اش چنان اتّساعی یافته که من حیث اختتام نخستین سنهء این جهاد کبیر اکبر دائره
ستقلّه و اقالیم تابعه که در ظلّ شجرهء لاشرقیّه و لاغربیّه المجموع تعداد ممالک م
بالغ گشته و از این ارقام کاملًا مستفاد میگردد که  ٢١٩وارد به دویست و نوزده 

پس از انقضای سه ربع قرن از بعثت نقطهء اولی مقارن انتهای عصر رسولی 
سال و  تهفتاد و هف ٧٧نخستین عصر دورهٴ اولای کور مقدّس که امتدادش 

ابتدایش سنهء ستّین و انتهایش صعود مرکز میثاق جمال مبین است اقلّ از چهل 
اقلیم در ظلّ امر اّللّ وارد گشته و در مدّت ربع قرن بل اقلّ از آن از صعود مرکز

[...]

بترجمهء آثار امریّه بلغات دیگر نموده که در آن نقشه مذکور نه از جمله  مبادرت

لغات موهوک و میاکیچه و کولو و کوارانی و دیاک و اترسو که بعضی از لغات 

هندیهای آمریک و قبائل افریک محسوب و برخی در جزائر محیط اعظم متداول و 
مختلفه آثار امریّه تا بحال  در نتیجهء این مساعی جلیله عدّهء لغات که در اقالیم

بالغ و ایضاً از  ١٢٢بآن ترجمه شده من حیث المجموع به صد و بیست و دو 
جمله محافل روحانیّه که در این سنهء جدیده بهمّت مجریان نقشهء دهساله رسماً 
تسجیل گشته و اعتبار نامهء رسمی از طرف اولیای امور بعنوان امنای این محافل 

گو در ایالت کالیفرنیا یهروحانی بهائیان در مدینهء فرزنو و ساندصادر گشته محفل 
و محفل روحانی بهائیان مدینهء تولسون در ایالت آریزونا که از ایالات متّحدهء